

Derfor vil Fremskridtspartiet naturligvis stemme imod det her forslag. Vi kan forudse, at det vil give flere problemer, end det vil løse.

Tove Videbæk (KRF):

I min ordførertale ved første behandling af dette lovforslag gjorde jeg opmærksom på min og Kristeligt Folkepartis bekymring for likviditeten omkring medicinindkøb for enlige forsørgere, unge på SU og andre lavtlønsgrupper.

Jeg gjorde også opmærksom på min bekymring omkring kronisk syge og diabetikere, og derfor stillede jeg en lang række spørgsmål på disse områder.

I Sundhedsudvalget og forligspartierne imellem har vi holdt mange møder med og uden sundhedsministeren, og vi har haft et godt samarbejde omkring dette lovforslag. Jeg kan kun bekræfte forløbet, som det er omtalt og nævnt af de øvrige forligspartier.

Til sidst kom vi på et møde mellem forligspartierne frem til den foreliggende tillægsbetænkning, som vi kan stå helt inde for. Og på baggrund af denne tillægsbetænkning og yderligere materiale, som vi har fået fra sundhedsministeren, kan Kristeligt Folkeparti tilslutte sig dette lovforslag.

Hermed sluttede forhandlingen.

Afstemning

Lovforslaget vedtoges med 90 stemmer (S, V, KF, CD, RV og KRF) mod 24 (SF, DF, EL og FP).

Formanden:

Lovforslaget vil nu blive sendt til statsministeren.

Den næste sag på dagsordenen var:

38) Anden (sidste) behandling af beslutningsforslag nr. B 61:

Forslag til folketingsbeslutning om Danmarks ratifikation af aftale om overenskomst om Den Nordiske Investeringsbank.

Af økonomiministeren (Marianne Jøved).

(Fremsat 25/11 98. Første behandling 3/12 98. Betænkning 8/12 98).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Forslaget sattes til forhandling.

Ingen bad om ordet.

Afstemning

Forslaget til folketingsbeslutning vedtoges med 112 stemmer (S, V, KF, SF, DF, CD, RV, EL og KRF) mod 2 (FP).

Formanden:

Økonomiministeren vil få meddelelse om denne beslutning.

Den sidste sag på dagsordenen var:

39) Anden (sidste) behandling af beslutningsforslag nr. B 12:

Forslag til folketingsbeslutning om ændring af forsikringsaftaleloven.

Af Anne Baastrup (SF), Birthe Rønn Hornbech (V), Bendt Bendtsen (KF), Peter Skaarup (DF), Frank Aaen (EL), Tom Behnke (FP) og Jann Sjursen (KRF).

(Fremsat 20/10 98. Første behandling 5/11 98. Betænkning 8/12 98).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Forslaget sattes til forhandling.

Ingen bad om ordet.

Afstemning

Forslaget til folketingsbeslutning vedtoges med 115 stemmer (S, V, KF, SF, DF, CD, RV, EL, FP og KRF) mod 1 (ved en fejlfstemning).

Formanden:

Justitsministeren vil få meddelelse om denne beslutning.

Meddelelser fra formanden**Formanden:**

Der er ikke mere på dagsordenen.

Medlemmer af Folketinget Frank Aaen (EL), Keld Albrechtsen (EL), Jette Gottlieb (EL), Søren Kolstrup (EL) og Søren Søndergaard (EL) har meddelt mig, at de ønsker at stille følgende forespørgsel til statsministeren:

»Hvad kan statsministeren oplyse om opfyldelse af valgløfterne fra marts 1998?«
(Forespørgsel nr. F 24).

Folketingets næste møde afholdes tirsdag den 12. januar 1999 kl. 13.00.

Angående dagsordenen skal jeg henvisse til den dagsorden, der er opslået i salen.

Med hensyn til de øvrige møder i den pågældende uge skal jeg henvisse til den omdelte ugeplan.

Og så vil jeg gerne ønske Folketingets medlemmer og alle ansatte i huset en rigtig glædelig jul og et godt nytår.

Mødet hævet kl. 11.47
